Poder Judicial de |la Ciudad Auténoma de Buenos Aires

Ministerio Piblico Tutetar

Asesoria General Tutelar

Secretaria General de Coordinacién Administrativa

Departamento de Compras y Contrataciones

“2011, Buenos Aires Capital Mundial dei Libro”

CIRCULAR CON CONSULTA N° 1

LICITACION PUBLICA N° 1/2011
“COMPRA DE MOBILIARIO”

Ciudad Auténoma de Buenos Aires, 25 de abril de 2011

Por la presente, el Departamento de Compras vy Contrataciones de la Secretaria
General de Coordinacion Administrativa del MINISTERIO PUBLICO TUTELAR DE LA
CABA se dirige a los interesados en la Licitacion Publica N° 1/2011 relativa a la compra
de mobiliario, a efectos de responder a las consultas realizadas por la firma “ITARA
S.R.L.%, de fecha 25 de abril del corriente:

J CONSULTA N°1

Renglén 1.e: Sillas de nifios: Las sillas de referencia son aitas para comer en mesa de
adultos??

. RESPUESTA A CONSULTA N° 1:

Renglén 1.e: Las "sillas de nifios” son para mesas de 50cm de altura.

e CONSULTAN°2

Renglén 2.a: Puesto de trabajo : Puesto de trabajo de 162x167x75x75 de alto.

1. Se refiere puestos con formato ergondmico, todos sus lados son de 75 cm. de
profundidad??. Puede ser de 1.62x1.67 x70/53?7

2. Cajonera independiente rodante doble a que se refiere , dos cajones?? de 70 cm
mas baja que la altura del escritorio?? es para colocar debajo del puesto??

3. La medida de 1.62 x 1.67 no se puede hacer en una sola tapa, no dan los
pantdgrafos para cortar esta medida, la cajonera pedestal forma parte de esta medida.
Puede ser?

4, En ves de 30mm se puede cotizar de 25mm?7?

. RESPUESTA A CONSULTA N° 2:

Renglon 2.a:

1. Las tapas solicitadas son rectas, con el escritorio de 75¢cm de ancho y el lateral
puede ser de 53cm de ancho. Formato ergondmico puede ser cotizado como
afternativa.

2. La cajonera independiente rodante es de dos (2) cajones para colocar debajo del
escritorio.

3. El requerimiento se refiere a dos muebles que se adosardn para conformar el puesto
de frabajo. Por fal motivo la cajonera es rodante.

MinisterioPublicoTutelar

de la Ciudad Autdénoma de Buenas Aires

Alsina 1826, Planta Baja - Tel. 5297-8055/57 - Fax 5297-8056 - dec-mpt@jusbaires.gov.ar - www.asesoria.jusbaires.gov.ar




4. El espesor de la placa melaminica es de 30mm, el espesor de 25mm puede colizarse
como variahte.

° CONSULTA N°3

Renglon 3.a: Mesa de reunion: En melamina puede ser de 25mm de espesor en vez de
30mm?7?

o CONSULTA N° 4

Renglén 3.b: Mesa de reunién: En melamina puede ser de 25mm de espesor en vez de
30mm?7?

. RESPUESTA A CONSULTAS N°3Y 4:

Renglén 3.ay 3.b:
El espesor de la placa melaminica es de 30mm.

. CONSULTAN®S

Renglén 4.a y 4.b: La primer medida es la de frente y la segunda es la altura?? Falta la
| profundidad del mueble. Cuantos estantes necesitan??

. RESPUESTA A CONSULTAN®5

Renglon 4.a:

Se solicita "Biblioteca 1.36 x 0.90 x 0,47 mis"; donde 0,47 mts es la profundidad, con
dos (2) estantes interiores.

{ Rengldon 4.b:

Se solicita "Armarios bajos de 0,71 x 0,90 x 0.47 mits", donde 0.47 mis es la

profundidad, con un (1) estante interior.

. CONSULTAN° 6
Se puede cotizar en formulario aparte para las aclaraciones del mobiliario cotizado??

. RESPUESTA A CONSULTAN° 6

Pueden cotizarse variantes al Pliego de Especificaciones, debidamente aclaradas.

La normativa para dichas aclaraciones responderan a las especificaciones del Sector
Compras y Contrataciones.

Fdo. Arq. Luis Alberto Ramundo del Dto. de Patrimonio y Mantenimiento

Respecto de ia consulia N°6, el Departamento de Compras y Contrataciones expresa
que: tal como se estipula en el Pliego de Condiciones Particulares que rige la presente
compra, pueden agregarse Anexos al Formulario Original para Cotizar, a fin de ampliar
el detalle de la cotizacion.

Sin otro particular, saludamos a Uds. cordi
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